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فوکوس
  5 سال پیش، برابر با بیستم ژوئن 2012 میلادى، اندرو ساریس، نظریه پرداز شهیر فیلم، در نیویورك درگذشت. 
ساریس بنیانگذار جامعه منتقدین فیلم آمریکاست. نظریه اصلى او نظریه مؤلف نام دارد که او این تئورى را در اصل با الهام از 
نظریه پردازان موج نوى سینماى فرانسه خصوصاً فرانسوا تروفو تبیین کرد. مهم ترین عقیده ساریس این بود که باید بین مؤلفین 

سینما و انبوهى از فیلمسازان مقلد تفاوت قایل شویم.

رخداد
پایان سلطنت لویى شانزدهم، با فرار از فرانسه، همزمان با آغاز انقلاب کبیر 

این کشور (1789میلادى)
تاجگذارى ویکتوریاى اول ملکه انگلستان، داراى طولانى ترین دوره 

سلطنت با 63 سال زمامدارى (1837 میلادى)
اختصاص یک خط تلفن مستقیم میان سران آمریکا و شوروي براى 

جلوگیرى از وقوع حوادث ناگوار ناشی از اشتباه (1963 میلادى)
استقبال 3 میلیون نفرى از خوان پرون، توسط طرفداران 

این سیاستمدار آرژانتینى، پس از 18 سال دورى از وطن و تبعید 
(1973 میلادى)

طلوع
ژاك افنباخ- آهنگساز و نوازنده ویلنسل آلمانى،  یکى از تأثیرگذارترین 

آهنگسازان بر موسیقى عامه پسند سده نوزدهم (1819 میلادى)
کورت شویترز- شاعر و نگارگر آلمانى مشهور به خاطر 

کلاژهاى تصویرى اش (1887 میلادى)
امین االله آندره حسین- آهنگساز ایرانى ساکن 
فرانسه، پدر بازیگر و کارگردان فرانسوى روبرت 

حسین (1285 خورشیدى)
مارتین لاندو- بازیگر و تهیه کننده فیلم و سریال آمریکایى، صاحب 

آثارى چون: جرم ها و بزه کارى ها، اد وود، آدمکش هاى  هالیوود (1928 میلادى)

غروب
لویى پارسا- امپراتور و پادشاه فرانک ها از  سال 814 تا زمان مرگش، 

معروف به لویى یکم، لویى نازنین و لویى خوش روى (840 میلادى)
ویلم بارنتز- دریانورد، نقشه نگار و کاشف هلندى، رهبر کاوش هاى 

اولیه مناطق دوردست شمالى زمین (1597 میلادى)
ژرژ لومتر- کشیش و فیزیکدان بلژیکى، واضع نظریه مهبانگ 

(انفجار بزرگ) و انبساط جهان (1966 میلادى)
جک کیلبى - فیزیکدان آمریکایى، برنده جایزه نوبل 
فیزیک  سال 2000 براى تحقیق و ساخت مدارهاى مجتمع

 (2005 میلادى)

قربانى توحش خویشتن! تنها توصیف براى ایوان فاندینو باروس، گاوباز سرشناس اسپانیایى، که دو روز پیش (یکشنبه) پس از آنکه در مسابقات گاوبازى فرانسه به شدت مجروح شد، در بیمارستان درگذشت. به گزارش رسانه هاى 
فرانسوى او از ناحیه ریه دچار مصدومیت شده و در راه بیمارستان به دلیل حمله قلبى جان خود را از دست داد. او اولین ماتادور در یک قرن گذشته است که در میادین گاوبازى فرانسه جان خود را از دست مى دهد. این تصویر لحظاتى قبل از 

حمله مرگبار گاو خشمگین به فاندینو ثبت شده است.

سفر به جزایر لانگرهانس

صفحه
آخر

 safhehakhar@shahrvand-newspaper.ir ایمیل  صفحه آخر:

دعاى روز بیست و پنجم
 ماه مبارك رمضان

اللهمّ اجْعَلنْــى فیهِ محبّاً لأوْلیائـِـکَ ومُعادیاً 
لأعْدائکَِ مُسْتَنّاً بسُِنّۀِ خاتمَِ انبْیائکَِ یا عاصِمَ 

قُلوبِ النّبییّن.
خدایا قرار بده در این روز دوست دوستانت 
و دشمن دشمنانت و پیرو راه و روش خاتم 

پیغمبرانت، اى نگهدار دل هاى پیامبران.

نام و ننگ

بار دگر شور آورید این پیر درد آشام را
صد جام برهم نوش کرد از خون دل پر جام ما
چون راست کاندر کار شد وز کعبه در خمار شد
در کفر خود دین دار شد بیزار شد ز اسلام ما
پس گفت تا کى زین هوس ماییم و درد یک نفس
دایم یکى گوییم و بس تا شد دو عالم رام ما
بس کم زنى استاد شد بى خانه و بنیاد شد
از نام و ننگ آزاد شد نیک است این بدنام را
پس شد چون مردان مرد او وز هر دو عالم فرد او
وز درد درد درد او شد مست هفت اندام ما
دل گشت چون دلداده اى جان شد ز کار افتاده اى
تا ریخت پر هر باده اى از جام دل در جام ما
جان را چون آن مى نوش شد از بى خودى بیهوش شد
عقل از جهان خاموش شد و از دل برفت آرام ما
عطار در دیر مغان خون مى کشید اندر نهان
فریاد برخاست از جهان کاى رند درد آشام ما

عطار

اوقات شرعی:   اذان صبح: 04:02:03 | طلوع آفتاب:  05:48:45| اذان ظهر: 13:06:45| غروب آفتاب: 20:23:18   | اذان مغرب: 20:44:30سه شنبه 30 خرداد 1396  | 25 رمضان 1438 |  20 ژوئن 2017 |  سال پنجم  |  شماره 1153

عضو  انجمن
 صنفى مدیران رسانه 
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چهار دهه قبل مبارزان چپ عقیده داشتند جوامع 
انسانى در مسیر تکامل قرار دارند و زمانى که از یک 
مرحله تکاملى مى گذرند، دیگر به آن برنمى گردند. این 
نظریه پس از چند دوره مبارزه بى نتیجه و بازگشت جوامع 
بزرگ سوسیالیستى به آغوش سرمایه دارى رد شد و حالا 
مى دانیم که هرجامعه اى ممکن است به مراحل تکاملى 

قبلى برگردد، البته اگر تکاملى وجود داشته باشد. 
زمانى که دونالد ترامپ به ریاست جمهورى رسید، 
پیروزى او و کسب رأى مردم یکى از فیلم هاى سینمایى 
کمتر دیده شده آمریکایى را یادآورى کرد. در فیلم کمدى 
«احمق سالارى» (Idiocracy 2006 -) یک پروژه 
نظامى براى منجمد کردن (زیست تعویقى) و فرستادن 
سربازان به آینده اجرا مى شود و سربازى به نام «جو» که 
نه پدر و مادر و نه خویشاوند دیگرى دارد درون یک تابوت 
پیشرفته قرار مى گیرد تا 500 سال بعد بیدار شود البته 
پروژه شکست مى خورد و او و زنى با نام «ریتا» که در 
تابوت دیگرى قرار گرفته است، تنها مسافرانى هستند که 
بعد از 5 قرن  سال در آمریکا بیدار مى شوند. ظاهرا آنها 
باید شاهد دنیاى پیشرفته اى باشند اما تکامل انسانى 
در این مدت مسیر معکوس را در پیش گرفته است. 
زوج هایى که ضریب هوشى بالا دارند و خانواده هاى 
«فرهیخته» را تشکیل داده اند، از بچه دارشدن مى ترسند 
و براى به عهده گرفتن این مسئولیت بزرگ، امروز و فردا 
مى کنند تا جایى که آن قدر پیر مى شوند که دیگر قادر 
به بچه دارشدن نیستند. وسواس آنها براى این که صاحب 
کودکى شوند، آن قدر زیاد است که باعث مى شود 
هیچ کس از نسل هوشمند آنها باقى نماند اما در مقابل 
خانواده هایى که ضریب هوشى زیر میزان عادى دارند، 
هیچ کنترلى بر تولیدمثل خود ندارند و درنتیجه دایم 

نسل خود را زیاد مى کنند. 
جامعه  آمریکایى که جو در آن بیدار مى شود، یک گروه 
انسان سرخوش رو به تباهى هستند. همه جاى شهر ها 
نیمه مخروبه و پر از زباله است. مردم تمام وقت خود را 
در مقابل تلویزیون و با خوردن تنقلات و نوشیدنى ها 
تلف مى کنند. پلیس به صورت هر کسى که دستگیر 
مى کند، اسپرى فلفل مى زند. دکتر ها نمى توانند کسى 

را درمان کنند. حوادث ساده منجر به مرگ مى شود اما 
انواع سرگرمى هاى کم ارزش در همه جا وجود دارد. حتى 
رایانه ها و دستگاه ها هم نمى توانند درست کار کنند. وقتى 
که این سرباز سابق به سادگى از در باز یک زندان فرار 
مى کند، دو مسلسل خودکار شروع به تیراندازى بى هدف 
مى کنند و یکى از آن ها، دیگرى را از بین مى برد. وقتى 
جو رئیس جمهورى ایالات متحده را مى بیند، متوجه 
عمق فاجعه مى شود. درون کاخ سفید یک خواننده 
سیاهپوست قوى  هیکل با موهاى لخَت به نام «کاماچو» 
حکومت مى کند که مردم عاشق نعره هایش هستند.جو 
مردمى را مى بیند که از ساده ترین کار هاى بشر اولیه 
مانند کشاورزى هم سر درنمى آورند و متوجه مى شود 
او که در زمان خود هوش متوسط داشت و براى همین 
انتخاب شده بود، اکنون هوشمندترین فرد جامعه است. 
در فیلمى که «اتان کوئن» داستان آن را نوشته و «مایک 
جاج» کارگردانى کرده، ضریب هوشى متوسط جامعه به 
دلیل زاد و ولد خانواده هاى کم هوش آن قدر پایین آمده 
که تمام زندگى روزانه تبدیل به سرگرمى  و تفریح شده و 

هیچ کار جدى انجام نمى شود.
شاید بتوان جو را در این جا به شکل یک مبارز چپ 
درنظر گرفت. کسى که مى خواهد جامعه را متوجه 
شرایط خود کند اما او با چریک هاى مارکسیست 50 سال 
قبل یک تفاوت اساسى دارد. جو شنیده است که یک 
«ماشین زمان» وجود دارد و مى خواهد خودش را به آن 
برساند تا بتواند به دنیاى فعلى برگردد. او نمى خواهد در 

جامعه اى که همه آنها احمق هستند، کشته شود.
سال قبل که میلیاردر و ستاره موطلایى تلویزیون، 
دونالد ترامپ به قدرت رسید؛ ورود اتباع کشور هاى 
مسلمان را ممنوع کرد و بعد در نخستین سفر به عربستان 
رفت تا به کشورى که وعده دوشیدن آن را داده بود، 
اسلحه بفروشد و با استقبال و رقص شمشیر آنها روبه رو 
شد، تصاویرى از فیلم «احمق سالارى»- مخصوصا از 
رئیس جمهورى محبوب آن - دوباره در اینترنت منتشر 
شد، با این یاد آورى که شاید بدون این که بدانیم به سوى 
جامعه اى احمق با هوش پایین و مصرف بالا حرکت 

مى کنیم.

دمکراسى با هوش متوسط به پایین

تک گویى یک مادر کارگر
ماه گذشته زنى کارگر در «چین» 
داستان زندگى اش را با عنوان «تک گویى 
یک مادر کارگر» در فضاى مجازى منتشر 
کرد و بسیار خبرساز شد. او براى فرار 
از زندگى، فقر و مشکلاتش خود را در 
داستان هاى «چارلز دیکنز» غرق کرد 
و فکر نمى کرد روزى داستان زندگى 
خودش بسیارى از مردم کشورش را تحت 
تأثیر قرار دهد. بنا بر گزارش رسانه هاى 
چینى بیش از یک میلیون نفر مقاله اى را 
که در آن «فان» تلاش خود براى ایجاد 
یک زندگى خوب در «پکن» را توصیف 
مى کند خوانده اند. وى این مقاله را در 
«وى چت» منتشر کرده است. این داستان 
که «من فان یوسو هستم» نام دارد از این 
شبکه حذف شده است. احتمالاً به این 
دلیل که از مشکلات سیاسى و اجتماعى 
قشر کارگر در «چین» سخن مى گوید. اما 
شهرت «فان» 44 ساله به سرعت افزایش 
یافت. او مجبور شد خانه خود در «پکن» را 
ترك کند تا از دست خبرنگارانى که تلاش 
زیادى مى کردند با او مصاحبه کنند فرار 
کند. خود وى به «شینوآ»، خبرگزارى 
رسمى «چین» گفت: «تلاش زیادى 
مى کنم از چشم خبرنگاران مخفى شوم.»

«فان» در یک خانواده پنج نفره به 
دنیا آمد و در منطقه اى روستایى زندگى 
مى کرد. او مجبور شد در 12 سالگى شروع 
به کار کند و در سن بیست سالگى به امید 
یافتن کار به «پکن» سفر کرد تا دنیایى 
بزرگ تر را تجربه کند. اما وارد ازدواج 
ناموفق با مردى شد که اهل شمال شرق 
کشور بود و از او صاحب دو فرزند شد. خود 
وى درباره ازدواجش مى گوید: «رفتار 
او ناگهان تغییر کرد. الکلى و خشن شد. 
تحمل کتک هاى او را نداشتم. به همین 
دلیل تصمیم گرفتم با فرزندانم به روستاى 
کودکى ام بازگردم.» او در مقاله اش از 
پرستارى کودك نامشروع یک میلیونر در 

شهر نیز سخن مى گوید.
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